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Kommunalt tilsyn 2018, Ældrecentret Broparken

Social- og Sundhedsforvaltningen har 25. april 2018 foretaget kommunalt tilsyn på Ældrecenter Broparken. 

Tilsynet foregik som interview med forstander Henriette Wülser, to medarbejdere samt fire beboere. Tilsy-

net blev foretaget af Mette Kaltoft og Mette Bønneland, Social- og Sundhedsforvaltningen.

På baggrund af tilsynet vurderes det, at Ældrecenter Broparken løser deres opgave fuldt tilfredsstillende. Be-

boerne får den nødvendige hjælp, pleje og omsorg og oplever, at de har stor indflydelse på egen hverdag.  

Generel præsentation

Ældrecenter Broparken fremstår som et moderne og lyst plejehjem med store lejligheder og brede gange. 

Der er en tendens til institutionspræg på de fælles arealer, der er mange gange uden mennesker. Så snart 

man kommer ind på de enkelte afdelinger, er der mere hjemlighed.

Beboere og personale sidder sammen og spiser eller hygger og ser tv. Beboere er enten på eget værelse el-

ler fællesarealer. Til frokost sad mange beboere ved de fælles borde og spiste. Medarbejderne sad med / gik 

rundt og hjalp til. Om eftermiddagen var der fælles tv-sening for en del beboere og medarbejdere, andre be-

boere var i egen lejlighed. 

Der har ikke været risikobaseret tilsyn siden sidste kommunale tilsyn, hvor der kun var ubetydelige påbud og 

anbefalinger, som der alle blev fulgt op på. Der arbejdes løbende med at tilpasse og ensrette procedurer for 

medicin. Ved de seneste tilsyn fra Arbejdstilsyn, Levnedsmiddelstyrelse og Rødovre Kommune har der kun 

været ubetydelige bemærkninger og anbefalinger, som der alle er blevet fulgt op på. 

Implementeringen af ældrepolitikken og de følgende midler i form af værdighedsmilliarden har medført styr-

kelse af aftenvagten, som skaber ro og hygge om aftenmåltidet. Der er ansat to aktivitetsmedarbejdere, hvor 

den ene blev ansat i forbindelse med indførelse af klippekortet. Der er indkøbt en cykelrickshaw, der bliver 

brugt af frivillige og medarbejdere.

På Broparken arbejdes meget med velfærdsteknologi. Der er bl.a. oprettet en stimulistue og indkøbt Virtual 

Reality briller. Begge tiltag er gavnlige for beboerne, men der skal arbejdes aktivt på, at de bliver en naturlig 

del af hverdagen. På en afdeling er der indført døgnrytmebelysning for at støtte en naturlig døgnrytme blandt 

beboere og for at modvirke vinterdepressioner. 
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Efter sommerferien påbegyndes et projekt, hvor beboerne kan cykle på siddecykel foran en skærm eller med 

VR-briller og få en oplevelse af at cykle udenfor. Projektet skal bl.a. afprøves som beroligelse af fysisk urolige 

beboere med demens. Desuden er der planer om et projekt med monitorering af beboerne med en chip i 

bleen for at optimere brugen af inkontinenshjælpemidler.

Beboerne

Forstanderen vurderer, at ca. 80 % af beboerne er demente. Som en særlig udfordring nævnes en hjerneska-

det beboer, som bor på Broparken, selvom hun ikke hører til på plejehjem. Broparken har et psykiatrisk af-

snit. 

Ved samtale med beboerne og ved observation fremgik det, at beboerne er glade for at bo på Broparken.  

De beboere, der deltog i tilsynet, fortalte, at de føler sig hjemme i egen bolig og er glade for at benytte fæl-

lesarealer som spise- og dagligstuer, udearealer og Broparkens café og for at deltage i de fælles aktiviteter.  

Beboerne var glade for maden og for at spise sammen med de andre beboere. 

Beboerne oplever, at de selv har indflydelse på deres hverdag. Personale og ledelse fortæller, at man tager 

hensyn til og inddrager viden om beboernes tidligere vaner og præferencer, når man planlægger deres dag og 

pleje, bl.a. benyttes metoden ADL (Almindelig Daglig Livsførelse) aktivt i dagligdagen.

Ledelse og personale gav udtryk for, at kontaktpersonordningen fungerer godt. To af beboerne fortalte, at 

de kendte deres kontaktperson, to vidste ikke hvem det var, men gav ikke udtryk for at det var et problem, 

da de oplever, at alle medarbejdere tager sig godt af dem.  Alle fire beboere var glade for deres kontakt med 

personalet som de ”kan tale med om alt muligt”, og som de oplever som søde, dygtige og hjælpsomme.

Alle beboere har fået udarbejdet individuelle handle- og plejeplaner. Både ledelse og personale refererer til 

planerne som vigtige arbejdsredskaber i hverdagen og fortæller, at der følges op på dem jævnligt. Adspurgt 

var der ingen af beboerne, der kendte til disse planer, som de ikke vurderer, er relevante for andre end per-

sonalet. Ingen af de beboere, tilsynet mødte, var interesserede i at kende til indholdet i deres planer. 

Pårørende

Både beboere, medarbejdere og ledelse fortalte, at det er meget forskelligt, hvor ofte beboerne får besøg, og 

hvor meget de pårørende involverer sig. De fleste pårørende er i huset som gæster hos en beboer, en enkelt 

får hjælp til små indkøb, ellers var der mest tale om praktisk hjælp i forbindelse med indflytning. En beboer 
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fortalte, at hun jævnligt får besøg af en frivillig handyman, som hjælper med små praktiske opgaver og ellers 

hyggesnakker. Ingen beboere fortalte, at deres pårørende involverer sig i plejehjemmets liv og aktiviteter. 

Personale

Både personale og ledelse fortæller, at Broparken er et hus der er præget af forandringer. Der er bl.a. opret-

tet en ny struktur, hvor to afdelinger er slået sammen til en. Dette har påvirket medarbejderne på afdelingen, 

da det er et stort arbejde at udvikle en fælles kultur. De nye tiltag har fyldt meget i de seneste år, men vur-

deringen er, at det går i en positiv retning, og at der er ved at falde ro på huset.

Der arbejdes med at udvikle et fælles værdisæt og formulering af kerneopgaver for hele Broparken. Dette ar-

bejde involverer medarbejdere, beboere, pårørende og MED-udvalg der bl.a. inviteres til tre hele temadage i 

løbet af maj 2018.  Arbejdet med hjemmesiden er i bero ind til arbejdet med værdier og kærneopgaver er 

implementeret.

Medarbejderne oplever, at de for det meste kan give den nødvendige pasning og pleje, men at der indimellem 

skal løbes hurtigt for at nå det hele. 

Medarbejderne fortæller, at de har et godt samarbejde internt og med ledelsen. 

Medarbejderne oplever, at er god adgang til efteruddannelse og til at udvikle sig gennem arbejdsopgaver. For-

standeren vurderer, at der vil være brug for kompetenceudvikling fremover.  


